

PROTOKÓŁ Nr VII/11
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice
z dnia 28 kwietnia 2011 roku

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Sesję otworzyła i poprowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margciok witając przybyłych.

- a) Radnych
- b) Panią Wójt – Joannę Kołoczek Wybierek
- c) Pracowników Urzędu Gminy
- c) Sołtysów
- d) Gości

2. Złożenie Ślubowania przez Pana Joachima Urbańczyk wybranego na radnego w wyborach uzupełniających.

Po odczytaniu przez Panią Józefę Margciok tekstu roty Pan Joachim Urbańczyk potwierdził swoją wolę ślubowania słowami - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

3. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła, iż na obecny skład 15 Radnych 14 jest obecnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały. Nieobecnym był Pan Andrzej Ogórek.

4. Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca przeczytała porządek obrad VII sesji Rady Gminy Pilchowice, po czym poprosiła o przegłosowanie porządku obrad. Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

5. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 31 marca 2011r.

Protokół Nr VI z sesji z dnia 31 marca został przyjęty jednogłośnie.

6. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

W związku z nieobecnością Radnych Powiatowych Pani Wiceprzewodnicząca zawnioskowała, aby przejść do kolejnego punktu.

7. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pan Krzysztof Waniczek
- Członek - Pan Piotr Ciupke
- Sekretarz - Pan Jerzy Skrzypiec

8. Przystąpienie do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice.

Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu Pani Aleksandrze Sobiech wspominając, iż dosyć szczegółowo przedmiotowa sprawa omawiana była na Komisji Wspólnej. Pani Aleksandra Sobiech przypomniała, iż powyższa Uchwała jest konsekwencją Uchwały podjętej przez Radę Gminy

Pilchowice z poprzedniej kadencji - z września 2010 roku, która stwierdziła, że obecnie obowiązujące studium jest nieaktualne w całości i należy przystąpić do sporządzenia nowego studium, co daje Gminie również możliwość rozpatrzenia wniosków od mieszkańców naszej Gminy, których jest znacząca ilość w celu aktualizacji i rozwoju naszej Gminy dotyczącej planowania przestrzennego i w konsekwencji uchwalania nowych miejscowych planów, które dają możliwość inwestowania na terenie naszej Gminy.

Z uwagi na brak pytań ze strony Rady Wiceprzewodnicząca Rady Pani Józefa Margiciok poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Jerzego Skrzypiec projektu uchwały, Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie w następstwie, którego stwierdziła, że uchwała Nr VII/49/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

9.Zmiana Uchwały Rady Gminy Pilchowice Nr I/5/10 z dnia 30 listopada 2010 r. w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej.

Pani Sekretarz: Szanowni Państwo na dzisiejszej sesji wraz z złożonym ślubowaniem w krąg Rady Gminy Pilchowice wszedł Radny Pan Joachim Urbańczyk, w związku z tym na dzisiejszą sesję przygotowane zostały kolejne po sobie projekty Uchwały (celem wprowadzenia go również w skład Komisji Rady Gminy). Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Pilchowice Nr I/5/10 z dnia 30 listopada 2010 r. w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej właśnie w ten krąg radnych zasiadających w tej Komisji wprowadza Pana Joachima Urbańczyka. Dziękuję.

Z uwagi na brak pytań ze strony Rady Wiceprzewodniczący Pani Józefa Margiciok poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Waniczek projektu uchwały Nr VII/50/11, Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie w następstwie, którego stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

10.Zmiana Uchwały Rady Gminy Pilchowice Nr I/6/10 z dnia 30 listopada 2010 r. w sprawie powołania Komisji Kultury, Oświaty i Sportu.

Tutaj głos również zabrała Pani Sekretarz mówiąc, że Pan Urbańczyk będzie uczestniczył, jeśli będzie taka wola Radnych w dwóch komisjach: Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Kultury, Oświaty i Sportu, gdzie projekt uchwały zakłada wprowadzenie go również w skład Radnych zasiadających w tej komisji.

Z uwagi na brak pytań ze strony Rady, Wiceprzewodnicząca poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie stosownej uchwały.

o odczytaniu przez Pana Piotra Ciupke projektu uchwały Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie uchwały, w następstwie którego stwierdziła, że uchwała Nr VII/51/11 została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

11. Powołanie komisji doraźnej celem określenia statutów dla sołectw w Gminie Pilchowice.

Pani Józefa Margiciok powiedziała, że powyższy temat omawiany był na Komisji Wspólnej w związku z czym poprosiła o odczytanie stosownej Uchwały, dodając, iż nieobecny na sesji Pan Andrzej Ogórek wpisany w skład komisji doraźnej wyraził zgodę na piśmie, by uczestniczyć w składzie Komisji.

Po odczytaniu przez Pana Jerzego Skrzypiec projektu uchwały Wiceprzewodnicząca Rady zapytała wymienionych w Uchwale członków komisji, czy wyrażają zgodę na bycie członkiem wspomnianej komisji. Po uzyskaniu potwierdzającej odpowiedzi przeprowadziła głosowanie uchwały, w następstwie którego stwierdziła, że uchwała Nr VII/52/11 została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

12. Powołanie komisji doraźnej celem określenia czynszu najmu lokali użytkowych oraz stawek za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej będącej własnością Gminy.

W powyższym temacie głos zabrała Pani Sekretarz, która powiedziała: Szanowni Państwo na poprzedniej sesji padł wniosek przedstawiony przez Pana Przewodniczącego Rady, aby powołać komisję doraźną celem określenia stawek czynszu najmu lokali użytkowych oraz stawek za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej będącej własnością Gminy. Wniosek ten został przegłosowany, to też na potrzeby podjęcia tej Uchwały przedstawiamy dziś Państwu projekt uchwały w zakresie powołania takiej komisji doraźnej, a uzupełnieniem tego wniosku było stwierdzenie, aby w skład weszły Komisja Porządku i Komisja Budżetu i tak też w § 2 w skład komisji doraźnej powołuje się radnych wchodzących w skład tych komisji. Dziękuję.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca Rady Pani Józefa Margiciok poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie przedmiotowej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Waniczek projektu uchwały Nr VII/53/11

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała wymienionych w Uchwale członków komisji, czy wyrażają wolę uczestniczenia w pracach powyższej komisji.

Po uzyskaniu twierdzącej odpowiedzi przeprowadziła głosowanie uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

13. Powołanie Młodzieżowej Rady miny Pilchowice.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Józefa Margiciok powiedziała, że powyższa sprawa była omawiana na Komisji Wspólnej, aczkolwiek ma prośbę, aby Pan Wójt powiedział kilka słów na ten temat.

Pani Wójt: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, wiem, że przedmiot statutu i powołania samej Rady jest Państwu bliski i znajomy, natomiast na Wspólnym Posiedzeniu Komisji dyskusji podlegał § 9 dotyczący samego składu. Po zakończeniu komisji w rozmowach z Radnymi podzielone były zdania co do składu osobowego, a zwłaszcza liczby członków Młodzieżowej Rady Gminy Pilchowice. Tutaj proponujemy utrzymać skład 21 osobowy, po trzech przedstawicieli każdego sołectwa wprowadzając równocześnie w tym § 9 zapis, że wybory są ważne jeżeli zostało wybranych co najmniej 17 Radnych i kolejny punkt: „Wybrana Rada podejmuje na I sesji uchwałę w sprawie wyborów uzupełniających.” To daje możliwość Radzie w ogóle nie podejmowania wyborów uzupełniających, a równocześnie ukonstytuowania się Rady w pełnym składzie. Musimy mieć świadomość, że działalność w tej Radzie będzie całkowicie społeczną działalnością naszej młodzieży. Nie będzie się wiązała z żadną gratyfikacją, dietą w związku z tym musimy też wiedzieć, że kolejne zapisy dotyczące chociażby skreśleń z powodu nieusprawiedliwionych

nieobecności w sesjach mogłyby spowodować, że Rada z czasem bardzo się skurczy, w związku z tym te pierwsze wybory, które będą organizowane dają możliwość takiego bardzo pełnego składu 21 osobowego. Równocześnie założyliśmy, że ta sama rada Młodzieżowa będzie mogła również wносить zmiany do samego statutu, będzie je mogła proponować i wtedy jeżeli ta liczebność okaże się zbyt duża, czego nie zakładamy na starcie raczej myślimy, że będziemy mobilizować młodzież i zachęcać do udziału w tej samorządności naszej gminnej, stwarzamy możliwość dla większej liczby osób podejmowania tej działalności samorządowej. Jest to nieporównywalne z działaniami naszej Rady Gminy osób dorosłych, obowiązkowych, osób, które z takiego pełnego społecznego poparcia tutaj uczestniczą w działaniach i też czują na sobie tę odpowiedzialność związaną z pełnieniem mandatu Radnego. W przypadku młodzieży będą to początki i ograniczenie tutaj liczebne może spowodować - to są nasze obawy, że za chwileczkę tej młodzieży będzie zaledwie garstka, stąd tu tak liczny 21 osobowy zakładany skład. Poddajemy to jeszcze pod Państwa rozważenie i dyskusję. Jeżeli woła Rady byłoby jednak zmniejszenie składu, to będziemy również skłonni tutaj dokonać zmian. Podejmowaliśmy decyzje w dalszych zapisach, że nieobecności nieusprawiedliwione pociągają za sobą skreślenie. Możemy też założyć scenariusz, że ktoś będzie wybrany, ale z własnej woli nie będzie chciał po kilku spotkaniach uczestniczyć w działalności Rady Młodzieżowej. Musimy wziąć to pod uwagę, że nasza młodzież zajmuje się różnymi sprawami i czasami ten początek jest taki zachęcający a potem efekt nie zawsze zgodny z oczekiwaniami, więc zakładamy taki scenariusz, że wysoka liczba na pewno spowoduje, że grupa będzie do działania – co najmniej takich osób chętnych już w tej wysokiej liczbie 21. Co do samej intencji powołania Młodzieżowej Rady nie musimy się tutaj tłumaczyć, widzimy, że nasza młodzież jest chętna do działania, samorządy szkół funkcjonują bardzo dobrze - Komisja Oświaty miała spotkanie - widzimy, że chęci do działania są. Natomiast jest to na pewno szczebel o wiele wyższy i liczymy tu na taką opiniotwórczą i konsultacyjną rolę do odegrania dla naszej młodzieży.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok podziękowała Pani wójt i poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Piotra Ciupke projektu uchwały Nr VII/54/11 Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie uchwały, w następstwie którego stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

14. Zmiana Uchwały Rady Gminy XXV/153/08 z dnia 6.11.2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Pilchowice do Fundacji Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Górnego Śląska”.

Pani Sekretarz: Szanowni Państwo, zmiana tej uchwały z dnia 6 listopada 2008 roku polega na tym, iż zmienia się treść § 2 tej uchwały, a mianowicie zmienia się osoba reprezentująca Gminę Pilchowice w zgromadzeniu partnerów fundacji i po przyjęciu tej uchwały, tą osobą będzie Pani Joanna Kołoczek-Wybierek. Dziękuję.

Po wypowiedzi Pani Sekretarz Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Jerzego Skrzypiec projektu uchwały Nr VII/55/11 Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

15. Zmiana uchwały budżetowej na 2011 rok.

Pan Skarbnik: Szanowni Państwo zarówno projekt uchwały w sprawie zmiany budżetowej na 2011 rok jak i kolejny projekt uchwały w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2011-2014 są następstwem realizacji przez naszą Gminę wspólnie z Gminą Sośnicowice programu pod nazwą „Razem Raźniej” Europejskie Przedszkola w Gminie Pilchowice i Sośnicowice” - a ten program jest współfinansowany ze środków z budżetu Unii Europejskiej, a zmiany, które są konieczne do przeprowadzenia wynikają z faktu, że po pierwsze

program ten jest realizowany jak wspomniałem przez dwie Gminy i dwie Gminy w ramach tego projektu ponoszą wydatki a ponadto projekt ten realizowany jest w okresie dwóch lat budżetowych. I zmiana polegająca na zmniejszeniu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 143. 163, 00 zł, zmiana dotycząca oczywiście naszego budżetu wiąże się z faktem, że część z tej kwoty została już wydatkowana w roku 2010, a ponadto część z tej kwoty przypada w udziale Gminie Sośnicowice. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Waniczek projektu uchwały Nr VII/56/11 Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

16. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2011-2014

Tutaj Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok powiedziała, że projekt powyższej uchwały był przez Pana Skarbnika omawiany na Komisji Wspólnej.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie przedmiotowej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Piotra Ciupke projektu uchwały Nr VII/57/11 Wiceprzewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Po przegłosowaniu uchwały Pani Józefa Margiciok powitała gościa mieszkańca Pilchowic - Pana Rogonia, który pojawił się w tym momencie na sali obrad, a następnie wniosła o 10 minutową przerwę.

Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała kolejny punkt obrad niniejszej sesji.

17. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Pani Wójt: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 31 marca 2011 roku zostały podjęte przez Państwo Uchwały w sprawie:

Nr VI/39/11 przyjęcia do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego szczepień profilaktycznych dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Pilchowice przeciwko bakteriom meningokokowym grupy C na lata 2011-2012.

Nr VI/40/11 trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania w Gminie Pilchowice.

Nr VI/41/11 ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pilchowice.

Nr VI/42/11 upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Nr VI/43/11 przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów”, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pilchowice.”

- Nr VI/44/11 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Zabrze dotyczącego prowadzenia w 2011 r. działalności edukacyjno -informacyjnej, terapeutycznej i wspierającej w Izbie Wytrzeźwień w Zabrzu dla mieszkańców Gminy Pilchowice.
- Nr VI/45/11 zmiany Uchwały Nr XXV/155/08 Rady Gminy Pilchowice z dnia 6 listopada 2008r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pilchowice, zmienionej uchwałami: Nr XXXVII/263/09 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2009r., i Nr XLIV/316/10 Rady Gminy Pilchowice z dnia 27 maja 2010r.
- Nr VI/46/11 poparcia wniosku Rady Gminy Gierałtówice dotyczącego zmiany sposobu liczenia minimalnej ilości placówek pocztowych na terenach wiejskich kierowanego do Ministra Infrastruktury.
- Nr VI/47/11 zmiany uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów.
- Nr VI/48/11 zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok

W następnej Kolejności Pani Wójt wymieniła Zarządzenia jakie zostały podjęte w okresie międzysesyjnym:

- 31 marca 2011 roku weszło zarządzenie w sprawie ustalenia imiennego składu Gminnej Rady Sportu działającej przy Wójcie Gminy Pilchowice. Ten skład jest 11 osobowy. Członkami zostali: Ewa Kulczyzna - LKS Victoria Pilchowice, Grażyna Jańczak - LKS Victoria Pilchowice, Henryk Czempiel - LKS Orzeł Stanica, Michał Zapart - LKS Orzeł Stanica, Piotr Waluga – LKS Naprzód Żernica, Józef Kasprzak - LKS Naprzód Żernica, z LKS Wilki Wilcza- Pan Ryszard Stawiarz i Pani Helena Fukała, Pan Dawid Sadecki – ZSP Wilcza, Sabina Kot ZSP Żernica, Pan Daniel Czempiel ZSP Pilchowice.

Zarządzenie kolejne dotyczyło zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2011-2014. Ta prognoza została zmieniona zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia, a wykonanie zarządzenia powierzone zostało Skarbnikowi.

Kolejne Zarządzenie dotyczyło powołania komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2011 roku. Jeżeli chodzi o wynik konkursu LKS Orzeł Stanica na organizacji Gminnej Ligii Tenisa Stołowego otrzymał wsparcie w wysokości 9 000 zł, LKS Orzeł Stanica na zadanie związane z Mistrzostwami Gminy w pływaniu – kwotę wsparcia w wysokości 3 000 zł. LKS Victoria Pilchowice na organizację Gminnej Ligii Trampkarzy 10 000 zł i LKS Victoria Pilchowice na organizację Obozu Sportowego Tenisa Stołowego i Piłki Nożnej kwotę wsparcia 5 000 zł. - To zarządzenie zostało powierzone pracownikowi ds. Obsługi Sekretariatu.

Kolejne Zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na świadczenia zdrowotne w zakresie przeprowadzenia szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom wśród dzieci urodzonych w 2004 roku z terenu Gminy Pilchowice. To Zarządzenie z 14 kwietnia i rozstrzygnięcie dopiero będzie miało miejsce.

Zarządzenie z 15 kwietnia w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice i dotyczyło dotacji celowych otrzymanych z budżetu Państwa.

W dalszej kolejności Pani Wójt przedstawiła przetargi jakie odbyły się pomiędzy sesjami: Przetargi na dostawę sprzętu komputerowego, oprogramowania i wyposażenia w ramach projektów pn. „Europejskie szkoły w Gminie Pilchowice” oraz „Razem różnie- europejskie przedszkola w Gminie Pilchowice”- termin składania ofert do 7 kwietnia rozstrzygnięcie jest takie, że zadanie I wygrała oferta wykonawcy Balta Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe Wojciech Stec z siedzibą w Gdańsku - I zadanie obejmowało sprzęt biurowy do Biura Projektów i cena oferty brutto to 3846, 21 zł. Kolejne zadanie dotyczyło sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem

dla Biura Projektów w Pilchowicach i Sośnicowicach. Wygrała firma Technologie Informatyczne Sp. Z o.o. w Warszawie za 11 585, 37 zł. Zadanie kolejne to sprzęt komputerowy z oprogramowaniem dla przedszkoli w Gminie Pilchowice i Sośnicowice. I nasze przedszkola wzbogaciły się włącznie na 65 718, 90 zł w sprzęt komputerowy i również wygrała firma Balta z Gdańska ta sama, która realizowała pierwsze zadanie. Nie podpisaliśmy jeszcze do dzisiaj umowy na zadanie drugie- powiedziała Pani Wójt – tablice interaktywne dla szkół ze względu na pewne nieścisłości związane z przetargiem.

Następnie Pani Wójt wymieniła spotkania, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym :

- 04.04.2011 Spotkanie z sołtysami z terenu Gminy Pilchowice (rozmowy związane ze zbliżającym się dniem Seniora, a także kwestie dotyczące remontów nawierzchni dróg.)
- 04.04.2011 Udział w wizji lokalnej przy skrzyżowaniu (obok kapliczki) w Wilczy
- spotkanie z udziałem policji , przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Radnych Gminy Pilchowice i pracowników merytorycznych. Pan Naczelnik z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przekazał, że skrzyżowanie na Wilczy nie będzie miało najbliższym czasie sygnalizacji świetlnej. Podjęto prace związane z uporządkowaniem terenu parkingu zajmowanego przez tiry będącego zatoką dla autobusów.
- 06.04.2011 Udział w konferencji poświęconej „Zasadom udzielania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach” oraz projektowi „Dobry klimat dla powiatów” w Starostwie Powiatowym w Gliwicach
- 07 – 08.04.2011 Ćwiczenia obronne „PIAST”
- 12.04.2011 Udział w konferencji poświęconej wykorzystaniu środków unijnych na obszarach wiejskich pod tytułem: „Fundusze Europejskie zmieniają oblicze polskiej wsi – przykłady wykorzystania środków unijnych na obszarach wiejskich w województwie śląskim” (Sala Sejmu Śląskiego w Katowicach)
- 14.04.2011 Spotkanie z przedstawicielami samorządów, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad K – ce oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej G – ce w sprawie odprowadzenia wód z autostrad A4 i A1
- 15.04.2011 Udział w konferencji „Śląskie! Inteligentne energetycznie” zorganizowanej przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach
- 16.04.2011 Dni Skupienia w parafii pod wezwaniem św. Piotra i Pawła w Gliwicach
- 16.04.2011 Inauguracja programów profilaktycznych „Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw Na Rodzinę” w Zespole Szkół w Pilchowicach
- 18.04.2011 Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gliwicach w/s organizacji dożynek powiatowych

- 18.04.2011 Udział w spotkaniu konsultacyjnym dot. projektu ustawy o wzmocnieniu udziału mieszkańców w samorządzie terytorialnym, współdziałaniu gmin, powiatów i województw oraz o zmianie niektórych ustaw – Gliwice
- 19.04.2011 Konsultacje samorządowe dot. listy przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na rok 2012
- 20.04.2011 Udział w seminarium „Obligacje komunalne w finansowaniu działalności samorządów”- Sala Sejmu Śląskiego.

W dalszej kolejności Pani Wójt powiedziała, iż w Urzędzie nadal trwa kontrola NIK oraz wspomniała o kontroli Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – kontrolowano realizację programu „Uczeń na wsi” prowadzonego przez OPS, która również miała miejsce w minionym okresie. Na zakończenie Pani Wójt nadmieniła, iż w Urzędzie ogłoszone zostały dwa konkursy dotyczące objęcia stanowiska kierownika Referatu Planowania Przestrzennego a także stanowiska Inspektora w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego oraz o podjętych przez nią staraniach, aby z dniem 1 czerwca przenieść na zasadzie uzgodnienia z Prezydentem Miasta Zabrze pracownika na stanowisko kierownika Referatu Organizacyjnego, Spraw Społecznych i Obywatelskich, a z Urzędu Miasta Gliwice na stanowisko Kontroli Gospodarczej i Jakości.

A następnie podziękowała za wszystkie życzenia związane z jej uroczystością urodzinową.

18. *Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.*

Jako pierwszy pytania zadał Sołtys Pilchowic Pan Józef Nierychło. Zapytał o :
 składowanie odpadów zielonych na terenie Pilchowic – chciałbym, aby wspólnie Sołtys i Radni wytypowali takie miejsce. Następnie zawnioskował o postawienie znaku drogowego „Ustąp pierwszeństwa” na ulicy Bierawka oraz o przebudowę słupów elektrycznych umiejscowionych w samym środku chodnika na ulicy Powstańców. W następnej kolejności wystąpił w sprawie zrobienia kładki nad potokiem za sklepem „Lewiatan” . Po czym zwrócił się do Pana Skarbnika w temacie pieniędzy na imprezy z okazji zbliżającego się dnia Seniora: - zwracałem się do pani Kariny – powiedział Pan Sołtys - Pani Karina powiedziała, że mam zwrócić do Pani Dyrektora GOK. Pani Dyrektor GOK rezygnuje już, zwróciłem się do Pani Lukoszek. Pani Lukoszek jeszcze nie ma nic przekazane. I ja bym już te pieniądze chciał już pobrać 4, 5 maja, bo tą imprezę mamy 11 -tego. Chciałbym, żeby Skarbnik powiedział do kogo mam się zwrócić.

Pani Wójt udzieliła następującej odpowiedzi: Teren za Lewiatanem już nie jest nasz, jest prywatny właściciel. My tam nie możemy stawiać mostków ani niczego(...) Natomiast wszystkie zmiany na potoku wymagają decyzji ze strony Zarządu Melioracji i wszelkich zgód. Różniamy sprawę Pani Sołtysie i otrzyma Pan odpowiedź. Niekoniecznie zadowolającą, ale na pewno odpowiedź. Jeżeli chodzi o kwestie finansowe i zbliżające się uroczystości poświęcone naszym seniorom księgowość Gok-u funkcjonuje nadal. Od 1 maja pełniącą obowiązki będzie Pani Dyrektor GBP – Pani Ewa Lukoszek i z nią będą Państwo uzgadniać wszystko, ale dopiero z dniem 1 maja. Do ostatniego kwietnia jeszcze Dyrektorką GOK-u jest jeszcze obecna tutaj Pani Karolina Kaszek. Nie ona zrezygnowała- tak jeszcze chciałam powiedzieć, została odwołana ze stanowiska Dyrektora, co do dalszych losów GOK-u będziecie Państwo decydować, czy będziemy łączyć te dwie instytucje, czy będzie inny pomysł na działania kulturalne. Wiele zależy tutaj od decyzji Radnych. Na razie tyle co

do słupów i innych spraw wymagają rozeznania Panie Sołtysie i myślę, że to są takie tematy, które możemy w ramach porad sołeckich zamykać. Dziękuję bardzo.

Jako kolejny pytanie zadał Pan Sołtys Wilczy: - Ja mam do Pani Wójt takie sprostowanie- Pani Wójt powiedziała, że mamy 9- tego o 9:00 spotkanie przy kościele w sprawie dożynek, a my mamy o 9-tej spotkanie z Sołtysami, czy to będzie przeniesione?

Pani Wójt: Proszę Państwa, dobrze, że Pan zwrócił uwagę. Możemy się w takim razie wszyscy umówić w Wilczy jeżeli to Państwu nie przeszkadza. Zaczniemy od wizji w terenie, a potem będziemy mogli mieć swoją naradę.

Pan Jan Gamoń: Każdego roku była wystawka opon. Ludzie się pytają, czy w tym roku również będzie? Następna sprawa to schody wejściowe do Domu Kultury od strony Karola Miarki - w fatalnym stanie? I jeszcze jedna sprawa – kiedyś był kosz przy naszym skalniaku. Kosz zabrali razem z koszami z odpadami. Prosiłem, było uzgodnione z Panią Celina Kuchtą, że te kosze betonowe w tym roku miały być kupione, ale teraz Pani Celina mówi, że nie ma pieniędzy. Jakby były pieniądze sołeckie, bo Pani Wójt nam gwarantowała, to byśmy to kupili, ale pieniędzy nie ma.

Pani Wójt: I myślę, że kupić w przyszłym roku z tej Lokalnej Grupy Działania w Sołectwie Wilcza. Zaplanujecie również imprezę z udostępnieniem ludziom kosza(...) Jeżeli chodzi o ewentualną zbiórkę opon - proszę Państwa zrobimy rozeznanie. Tym się dla nas zajmuje spółka jeżeli chodzi o wywóz wszelkiego rodzaju odpadów, w związku z tym warto również wpisać to w plan ewentualny wywozu czy utylizacji, bo to jest na tyle istotne, że jako Gmina takich zbiórek nie przeprowadzamy, bo nawet wiąże się to z ewentualnym składowaniem. To zadanie w imieniu Gminy wykonuje spółka i zajmuje się tą gospodarką śmieciową. Myślę, że Pan Radny Waniczek może nas tu oświecić w tej kwestii.

Pan Krzysztof Waniczek: Z tego co pamiętam, ale to bym musiał jeszcze rozeznac z pracownikiem merytorycznym Gminy, to akurat- nie jest to odbijanie piłeczki- ale Gmina prowadziła zbiórkę opon i zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego wyznaczając działki gminne w Pilchowicach i Żernicy i również w Wilczy, na których były one składowane. Stanowczo nie możemy odbierać opon ani w czasie wywozu odpadów komunalnych, ani w czasie wywozu odpadów wielkogabarytowych ponieważ one nie są odbierane na składowiskach i korzystając z głosu chciałem też uprzedzić Radnych i Sołtysów, że mogą pojawić się skargi od mieszkańców na nieodebrane odpady segregowane. Mamy pewien problem z wywozem odpadów z tego punktu przeładunkowego w Żernicy na Leśnej. Firma wywożąca kontenery nie robi tego tak szybko jakbyśmy tego chcieli. Próbowaliśmy nawiązać kontakt z innymi firmami odbierającymi odpady segregowane - te firmy są zainteresowane owszem, ale odpadami czystymi, a po obejrzeniu tego co nasi mieszkańcy wkładają do worków z odpadami segregowanymi - rezygnują. Niestety nie będą odbierane worki po pierwsze nieprzeźroczyste w czasie wywozu odpadów segregowanych, bo nie wiemy co jest w środku, po drugie nie będą odbierane worki, w których widać, że jest styropian i inne odpady, które nie powinny być wystawiane w czasie wywozu odpadów segregowanych(...) A z tymi oponami musielibyśmy to wkalkulować gdzieś w koszty wywozu odpadów komunalnych(...) Myślę, że jest to sprawa do dogadania na poziomie Spółka - Gmina. Podobnie też sprzęt elektroniczny, o który ludzie pytają oraz o wywóz odpadów kompostowanych, nie wiem, czy byłaby na to zgoda, nie pamiętam dokładnie zapisów o rekultywacji składowiska żużla w Żernicy, ale być może to byłoby dobre miejsce, żużel można by tam gdzieś przykrywać takimi odpadami kompostującymi, może byłoby to jakieś rozwiązanie.

Pani Wójt: Żernica przez lata jeździła do RSP do Pilchowic i takie było rozwiązanie. Myślę, że to jest temat, który musimy generalnie rozwiązać dotyczący składowania tych odpadów zielonych – to jest pierwsza sprawa, druga sprawa na pewno Gmina nie będzie powoli angażować się w wywóz tych odpadów typu telewizory, ekrany itd. dlatego, że wywozi się je i płaci na kilogramy i to są ogromne koszty. Ktoś kto będzie miał do utylizacji ekran komputera to niestety musi za to okazuje się w dzisiejszych czasach nieźle zapłacić i w związku z tym Gminie tego też nikt za darmo nie robi. Te czasy, kiedy się wystawiało spokojnie kineskopowe telewizory powoli mijają bezpowrotnie, bo to są odpady, które wymagają specjalnych warunków składowania, utylizacji, są

dosyć kosztowne w związku z tym każdy będzie musiał sobie indywidualnie za to zapłacić. My tylko wiemy, że nie są to sprawy takie tanie, groszowe a nawet złotowe. Dziękuję.

Pan Krzysztof Waniczek : Podobnie opony, o których tutaj była mowa i chociażby papy, które w samym cenniku składowania odpadów są cenione dużo drożej, stąd przypadki nieodbierania w czasie wywozu odpadów gabarytowych opon, papy, których jak zauważyła Pani Wójt utylizacja jest znacznie droższa niż tych odpadów wielkogabarytowych, czy odpadów komunalnych.

Pani Maria Karolina Kaszek: Drodzy Państwo, tak jak wiecie dniem 30 kwietnia kończę pracę na stanowisku Dyrektora, dlatego w tym miejscu chciałam bardzo serdecznie w tym miejscu podziękować za współpracę, Radnym, Sołtysom i osobom, które przez te dwa lata wspierały działania organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury. Dziękuję Pani Wójt za sprostowanie, wiem, że chodzi potocznie mówiąc po Gminie plotka, że to ja zrezygnowałam z tej pracy. Rodzice dzieci dzwonią z pytaniem dlaczego?, słyszeli, że zrezygnowałam dlatego, że dostałam lepszą pracę w Chorzowie, tak więc staram się te plotki w jakiś sposób komentować. Jeżeli mogę Państwa również prosić, jeżeli będzie ktoś Państwa pytał, to proszę powiedzieć tak jak jest, że zostałam po prostu odwołana. Mam nadzieję i taki małe marzenie, żeby jednak te dwa lata nie poszły na marne, bo starałam się naprawdę włożyć i mnóstwo czasu własnego kosztem rodziny, życia prywatnego, żeby coś - pozwolę sobie powiedzieć w tej naszej Gminie się działo. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję i „co złego to nie ja.”

Pan Piotr Ciupke: Wracając jeszcze do odpadów zielonych- w naszym rogu padł taki pomysł, czy Piaskownia Pilchowice nie byłaby w stanie przyjąć do rekultywacji takich odpadów? Można byłoby zapytać Pana Dzięcko, czy by nie przyjmował takiego odpadu.

Po wypowiedzi Pana Piotra Ciupke głos zabrał Pan Rajnard Dyrszka w sprawie obozu sportowego: Tutaj Radni, wszyscy zdecydowaliśmy, żeby przekazać jakąś sumę pieniędzy – 5 000 zł- i jest to obóz z tenisa stołowego i piłki nożnej, a z tego co ja się dowiedziałem okazuje się, że z tych tenisistów prawie nikt nie jedzie, a z piłkarzy to się okaże. I tu chodzi o to, że jak to jest obóz sportowy to jestem za tym, żeby na ten obóz pojechały dzieci naprawdę uzdolnione i żeby to był obóz sportowy, że oni tam coś robią. Następnie wystąpił z wnioskiem o wykoszenie trawy przy potoku w Żernicy, a na zakończenie Pan Radny Rajnard Dyrszka wystąpił w sprawie otwarcia boisk w sobotę i niedzielę.

Pan Sołtys Józef Nierychło w tym momencie również wypowiedział się w temacie boisk powiedział, iż rozmawiał na ten temat z Panią Dyrektorem i jest możliwość skorzystania z boisk, ale należy w piątek zabrać klucz a zwrócić go w poniedziałek. I ta osoba, która ma klucz jest odpowiedzialna za boisko.

Pani Wójt: Chcemy, żeby boiska były czynne. Ja na pewno nikomu nie wydałam nakazu zamykania, wręcz przeciwnie to co mówi się o Pilchowicach Pan Radny tutaj pyta – u nas w Żernicy. W Żernicy znowu mówią, że Dyrszka ma klucze i nie chce dać, albo go nie ma w domu, bo tak się i zdarza. Tak rośnie i pączkuje ta informacja. Ja nie wiem, czy Pan ma klucze, czy Pan ich nie ma, czy one dalej są w szkole?

Pan Rajnard Dyrszka: W szkole są klucze, a ja też mam klucze. Nie zdarzyło się ani razu, żebym komuś nie dał kluczy. Zazwyczaj idę otworzyć, posprawdzam i zamykam i biorę tą odpowiedzialność.

Pani Wójt: Ja proszę Państwa uważam, że te obiekty powinny być czynne i otwarte. I nie będzie nas ani stać na obsługę, żeby ktoś przez 10-12 godzin od rana do wieczora, kiedy dzieci tam grają tam był. Każdy obiekt, każda sala ma tablicę informacyjną jakie zasady na tym obiekcie obowiązują, jakie nakazy i zakazy, kto jest odpowiedzialny, w jakim wieku mogą tam przebywać dzieci bez opieki, jakie pod opieką. Myślę, że nie możemy tutaj też brać na siebie odpowiedzialności, że my to załatwimy i za rok będziemy mieć zniszczone boiska. Po pierwsze obiekty te otrzymały Panie Dyrektor pod opiekę, one ustalają zasady otwarcia. Zasady z „Radosnej Szkoły” są takie, że jest obowiązek udostępniania tych wszystkich obiektów i otwarcia ich dla środowiska, bo inaczej nie otrzymujesz tego obiektu ani placu zabaw ani boiska. To nasze podejście jest trochę nie właściwe. Ja uważam, że Panie Dyrektor też dojrzejają do tej decyzji, że otworzą te obiekty i one będą ogólnodostępne. One mają być otwarte. Rozumiem, że ktoś musi wiedzieć, że po ukończeniu

zabawy na tym boisku- Pani Dyrektor z Wilczy powiedziała, że nie ma tego problemu. Ona ma w pobliżu woźnego, który chodzi otwiera, zamyka gospodarz i tam nie ma sprawy. Natomiast jaki model sobie wypracuje Dyrektor, czy chce oddać na sobotę i niedzielę ten obiekt klubowi sportowemu, czy po prostu otworzyć, to już od niego zależy. Myślę, że kwestia jakiegoś monitoringu - tu kamera by nam wiele spraw rozwiązała, jeżeli ktoś czułby, że jest sprawdzany. Na dzień dzisiejszy nie mamy takich możliwości, w przyszłości mam nadzieję jak Śląska Sieć Metropolitalna nas obejmie swoim zasięgiem to być może będziemy mieć takie możliwości. Moją intencją jest otworzyć te obiekty i niech młodzież gra. A swoją drogą każdy kto ma klucz będzie podejrzany o to, że nie ma go w domu, dzisiaj klucza nie było, nie mógł dostać itd. w związku z tym naprawdę powierzyłabym to Dyrektorom szkół. Niech ustalą zasady.

Pan Rajnard Dyrzka: Ja tylko jeszcze tutaj odpowiem - nie wiem czy to tylko była taka złośliwość Pani Wójt - ja nie słyszałem i nie pamiętam, żeby ktoś się ze mną umawiał i ja bym nie otworzył boiska, ale Pani dzisiaj tak zasugerowała i ja jutro oddam te klucze Pani Dyrektor.

Pani Wójt: Ja myślę, że tu nie byłam złośliwa, tylko mówię odbijam- Pan mówi o Pilchowicach a do nas dochodzi informacja o Żernicy. Jest pytanie - byłem, nikogo nie było w domu. Dzieci nie wiedzą, że klucz jest też w szkole.

Pan Rajnard Dyrzka: Tylko to była złośliwość ludzka, albo nieżyczliwy co mnie nie życzył to tak powiedział. Jeżeli będzie taka potrzeba, to ja Pani przyprowadzę przynajmniej 40 chłopaków z Żernicy, czy kiedyś ja ich zawiodłem.

Pani Wójt: Ale ja myślę, że to jest kwestia też tego otwarcia boiska w Żernicy.

Pani Józefa Margiciok: Jeżeli jestem przy głosie- uważam tak jak mówi Pani Wójt, te boiska powinny być otwarte. Jak one powinny funkcjonować, to zależy od Dyrektora szkoły. Jak sobie zorganizuje dyżury swoich pracowników obsługi. Byłam Dyrektorem, to wiem, że to można ustalić, a nie cały czas trzymać klucze. Ktoś w piątek weźmie klucze, a będzie trzymał do poniedziałku. A co będzie wtedy, kiedy ktoś zechce przyjść tylko w niedzielę - będzie szukał tego, który pobrał klucze. Ja uważam, że to musi być gdzieś zapisane, wywieszane, oficjalnie, kto otwiera to boisko. Uważam, że woźny może rano podejść otworzyć, a zamknąć potem wieczorem.

Pan Wójt: I to są proszę Państwa ogólne zasady, że dzieci w wieku takim, a takim mogą przebywać na takim obiekcie tylko i wyłącznie pod opieką dorosłego. Wszędzie, w całej Europie o godz. 19:00 zamyka się place zabaw, a jak się ich nie zamyka, to jest napisane w regulaminie, że o tej godzinie nie wolno przebywać dzieciom na placu zabaw i rodzice są zobowiązani te dzieci zabrać z tego placu zabaw. To są pewne zasady (...). Ja uważam, że wszystkie obiekty powinny być dostępne i takie jest moje stanowisko.

Następnie Pani wiceprzewodnicząca oddała głos Pani Sołtys Bożenie Stanik:- Ja mam pytanie do Pana Skarbnika dotyczące dożynek powiatowych, ponieważ padła propozycja, żeby sołtysi w jakiś tam sposób, jakąś kwotą z funduszu sołeckiego wspomogli te dożynki powiatowe. Jestem po zebraniu z Radą Sołecką i Rada Sołecka zwróciła mi uwagę, ponieważ jest to fundusz sołecki, który został zatwierdzony zebraniem i uchwałą nie możemy tych pieniędzy przekazywać. Chciałabym, aby Pan Skarbnik mi wytłumaczył co mam powiedzieć, bo jestem przed następnym zebraniem.

Pan Skarbnik: Sprawa jest relatywnie prosta. Jeżeli na zebraniu wiejskim, na którym dane sołectwo ustalało listę przedsięwzięć do sfinansowania w ramach funduszu sołeckiego nie znalazła się pozycja „Dożynki”, to w tym sołectwie wydatki w ramach funduszu sołeckiego na Dożynki, obojętnie, czy to będą Dożynki Gminne, Powiatowe, czy Wojewódzkie ponoszone być nie mogą(...) Ta lista przedsięwzięć, która jest wynikiem głosowania na tym zebraniu wiejskim jest listą zamkniętą i ona nie podlega jakimkolwiek zmianą w trakcie roku budżetowego.

Pani Bożena Stanik: Tam jedno przedsięwzięcie przewidywało „Dodatkowe imprezy”, ale nie było wyszczególnione, że Dożynki.

Pan Skarbnik: Teraz Pani skomplikowała tę sprawę.

Pani Bożena Stanik: To znaczy Fundusz Sołecki przewidział 3 przedsięwzięcia: dwa na inwestycje, trzecie to była ta końcówka pieniążków, którą wszyscy Sołtysi przeznaczyci na dodatkowe imprezy.

Pan Skarbnik: Jak to przedsięwzięcie zostało nazwane?

Pani Bożena Stanik: Festyn Rodzinny.

Pan Skarbnik: To ma Pani odpowiedź. Te pieniądze mają być przeznaczone na festyn rodzinny.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy oddała głos Panu Rajmundowi Rogoń- mieszkańcowi Pilchowic, byłemu Radnemu.

Na wstępie Pan Rajmund Rogoń opowiedział zgromadzonym na sesji o działaniach Rady Gminy w roku 1989, kiedy to został Radnym, o trudnościach w realizacji zadań z jakimi się spotkał będąc Radnym, a także o swoich osiągnięciach, własnym wkładzie i wkładzie miejscowej ludności w rozwój naszej Gminy (mi.n. Budowa wodociągu). Po czym w swej wypowiedzi przeszedł do obecnych czasów. Tu wyraził swoje niezadowolenie co do funkcjonowania Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, co do wysokich opłat za wodę, palenia śmieci przez mieszkańców Gminy oraz wypowiedział się w sprawie słupów znajdujących się w samym środku chodnika przy ul. Powstańców, wspomniał o niszczących domach: na ul. Rynek (dom nieżyjącego Pana Mytnika) i domu na ul. Leboszowskiej. Następnie zaproponował wybudowanie boiska „Orlik” dla dzieci w miejscu tzw. dawnego”bagna” w Pilchowicach (teren za kościołem, w pobliżu placu zabaw).

Na zakończenie swej wypowiedzi zapytał, o to kto jest odpowiedzialny za zadłużenie Gminy w kwocie 5 000 000 zł.

Pani Józefa Margiciok: Dziękuję. Bardzo dużo poruszył Pan spraw. Uważam, że te sprawy można też poruszyć na Radzie Sołectkiej, czy też naszej Komisji Wspólnej (...)

Pani Wójt: Panie Rogoń, ja wiem, że Pan jest dla tej Gminy bardzo zasłużoną osobą. Ma Pan też za sobą taką przeszłość odważnego człowieka w tych czasach kiedy do głosu dochodziła demokracja i wie Pan, że też był Pan działaczem opozycji na te czasy. I ta opozycja później wygrała po jakimś czasie. U nas ta opozycja była taka słaba, bo 6 osobowa min. ja czułam się jej członkiem, chociaż w sercu nigdy nie czułam się w opozycji do kogoś, ale w myślach chodziło mi głównie o to, aby dla dobra tej Gminy działać. Nigdy nie było tak, że chcieliśmy zadłużania, natomiast było ogromne parcie i myślę, że nie tylko ze strony opozycji, ale i wszystkich Radnych, żeby pozyskiwać środki zewnętrzne i tu chyba każdy się pod tym podpisuje, że wszędzie tam, gdzie była myśl, że coś zrobić, ale też był duży nacisk na Urząd, żeby z dużym udziałem środków zewnętrznych, unijnych to się działo. Mamy świadomość, że nie wszystko się udało i myślę, że też wiele osób było zaskoczonych koniecznością dużego kredytu pod koniec listopada, i że Radni byli w poprzedniej kadencji nieświadomi konieczności zaciągnięcia takiego kredytu, a Radni, którzy obejmowali stanowisko jakby od nowa również było to dla nich zaskoczeniem. Myślę, że najbardziej kompetentną tutaj osobą byłby nasz Skarbnik, żeby Panu odpowiedzieć. Fakt faktem, że do takiego deficytu doszło, bo on jest dosyć wysoki i myślę, że gdybym wcześniej się zainteresowała sprawami dotyczącymi obligacji, to namawiałaby Was nie do zaciągania kredytu, ale do wydrukowania takich obligacji, co więcej bardziej bym obligowała Spółkę do wydrukowania takich obligacji, mielibyśmy wtedy mniejsze zadłużenie. Ten problem zadłużenia pojawił się również dlatego, że nie udało się wykonać planu po stronie Dochodów, czyli nie udało się sprzedać działki w Nieborowicach, komercyjnej działki w Żernicy, co więcej te działki budowlane, które sprzedano tak na koniec roku z małą uciechą nabyli ludzie, bo widzą dużo mankamentów tej dosyć szybkiej transakcji, która wtedy miała miejsce min. ktoś tam zauważył, że ma dużo sieci wodociągowych na działce inni mają pas drogi – byli tego nieświadomi. Teraz rozwiązuje te problemy, bo jedni chcą zamiany działek, jedni chcą, żebyśmy podjęli takie działania, żeby te działki miały swoją wartość i z tymi sprawami się borykamy. Również z tym zadłużeniem, które przejęliśmy, ale je też spłacamy i tutaj bez względu na to co się mówi, to nie zaciskamy pasa tylko zaczynamy gospodarować -robi to Komisja Rewizyjna podchodzić, racjonalizować wydaje mi się, że z dużym efektem dla budżetu.

I mam też nadzieję, że ten program naprawczy, którego Pan Skarbnik jest głównym twórcą wyjdzie na dobre dla tej Gminy, przez to nie podejmujemy często popularnych działań, ale ustosunkuje się do tego, nie mamy Orlików, ale proszę zobaczyć wszędzie mamy po boisku. Budowanie nowego Orlika, znowu wkładanie w sport, mamy ważniejsze rzeczy; mamy drogi, chodniki, tu słup do przesunięcia, nikt nam tego za darmo nie chce zrobić. Żałuję, że nie ma takiego ducha narodu jak za Pana samorządności, że się chciało własnymi siłami robić. Przecież tworzyliście, ten zespół, który

kopał i robił wodociąg – tworzyli go ludzie. To była inicjatywa zupełnie oddolna społeczna. Teraz czasy na tyle się zmieniły, że mają oczekiwania, żeby to było zrobione. A żeby było zrobione, to trzeba to zlecić. Zmieniły się czasy. Myślę, że nie wszędzie i tutaj Pani Wójt podała za przykład Pana Wilczka i sołectwo Leboszowice- on tam ma taką ekipę tam się robi- myślę, że w innych miejscowościach też, ale jakieś wzorce trzeba wziąć. Żernica ma też takiego Sołtysa, że zanim zadzwoni najpierw, pozatapia wszystko, dzwoni do Gminy, że to zrobił. Czyli takie jest gospodarstwo pomocnicze na miarę marzeń i oczekiwań. Liczę na to, że w tym okresie kryzysu, który nas dopadł, deficytu budżetowego przynajmniej poruszymy ludzi do działania. Tego sobie życzę, Panu dziękuję za wystąpienie i Pani Przewodniczącej za udzielony głos.

Następnie zabrała głos w sprawie GOK-u a właściwie w sprawie młodzieży, którą się Pani Karolina Kaszek opiekowała: - Młodzież była bardzo zadowolona – powiedziała Pani Ingrida Foit. Po czym zapytała: - Czy ktoś będzie w zastępstwie i poza tym chodzi nam jeszcze o to pomieszczenie, które zostało zrobione, czy teraz będzie ono służyć komuś innemu i w jakim celu?

Pani Wójt: Pani Kaszek jest w okresie wypowiedzenia. Do końca maja pełni funkcję Instruktora GOK-u. Kwestię ewentualnego zatrudnienia będzie podejmował Dyrektor, który będzie się tym działem kultury zajmował. Od 1 maja będzie to Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej i ona też zadysponuje ewentualnie pomieszczenie. Tak naprawdę wszystko co tutaj jest przynależy do Przedszkola. Kwestie zatrudnienia, jakich instruktorów i w jakich godzinach też podejmie Pani Dyrektor Lukoszek zgodnie z potrzebami. Dla młodzieży nie powinno się nic zmienić, nawet uważam, że poprawić. Środki finansowe wykorzystywane na zatrudnienie Instruktora są niewspółmierne jak na osoby funkcyjne. Pani Lukoszek już kiedyś się tą Kulturą zajmowała, współpracowała z Panem Ficoniem i te czasy Sołtysi też dobrze wspominają. Myślę, że to nam uratuje kwestie takich wydatków związanych tylko i wyłącznie z wynagrodzeniami.

Pani Maria Karolin Kaszek: Ja chciałam tylko przypomnieć Pani Wójt o dzisiejszej naszej porannej rozmowie. Ja skorzystałam z faktu, że na odwołaniu miałam napisane, że nie muszę prowadzić tych zajęć, tak, że korzystam z tego i od 1 maja nie przychodzę już do pracy(...). Tak jak już poinformowałam młodzież, jeżeli ktoś będzie prowadził zajęcia, świetlica będzie czynna. Jeżeli nie, dopóki nie będzie nowego Instruktora świetlica nie będzie czynna.

Pani Wójt: Tak jak powiedziałam Pani Dyrektor zajmie się tutaj zatrudnieniem odpowiedniego Instruktora. Mam nadzieję, że Pani również przekazała wszystko, zinwentaryzowała tak jak należy. Następnie Pani Bożena Stanik powiedziała: Nie wiem, czy Pani Wójt gościła kiedyś u nas na boisku w Kuźni Nieborowskiej, wszystko co tam powstało zostało zrobione w czynie społecznym przez naszych mieszkańców.

Pani Wójt: Ja wiem, dużo rzeczy powstało też w Wilczy, wiem, że Pani jest też prężnym Sołtysiem. Chciałam się tylko posłużyć przykładem. Wiem, że robicie to rękami Rad Sołeckich, a nawet i osobami spoza Rady Sołeckiej i mówię, że to są te dobre praktyki.

W tym momencie Pani Józefa Margiciok dodała: Ja też potwierdzę, że nasz Sołtys chociaż jest króciutko już zaczyna robić, już chodniczek koło poczty jest ułożony i ławeczka będzie i stara się, żeby w Pilchowicach było jak najładniej. Dziękuję bardzo.

Następnie głos zabrał Pan Rajnold Rogoń w sprawie piaskowni i składowanych tam w nocy dziwnych materiałów.

Pan Piotr Ciupke powiedział: Panie Rogoń, jeśli w nocy tam wjeżdża jakiś samochód to należy to zgłosić na policji, bo piaskownia w nocy nie pracuje. Jeśli chodzi o wysypywanie czegokolwiek, to mieliśmy takie zgłoszenie jako Radni z Pilchowic i Urząd też miał zgłoszenie. Z kolegą Panem Krzysztofem Waniczkiem byliśmy na wizji lokalnej, więc według pozwolenia jakie Pan Dziaćko ma na rekultywację terenu, może rekultywować kamieniem po kopalnianym i taki kamień jest tam składowany i może rekultywować gruzem bez śmieci i tak też się to odbywa. Była kontrola, nic się tam nie dzieje.

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok podziękowała wszystkim za przybycie.

19. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczęta o godzinie 16:00 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok zakończyła o godzinie 18:30

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Anna Wzorek